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19 grudnia 2025

Ponad 15 mln zł wsparcia na dwa projekty realizowane
w Morawicy i Starachowicach

Ponad 6 mln 449 tys. zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego trafi do Starachowic i ponad 8 mln 735 tys. zł do  Morawicy. Dziś w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego marszałek Renata Janik
oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali umowy z beneficjentami na realizację
dwóch ważnych inwestycji: rozbudowę bazy turystyczno-rekreacyjnej w
Starachowicach oraz budowę przedszkola i doposażenie oddziałów przedszkolnych
w gminie Morawica. W podpisaniu umów uczestniczyli członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Mieczysław Gębski, radny Sejmiku Marcin Piętak,
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna
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Kubicka.

–Dzisiejsze podpisanie umów to bardzo dobry przykład tego, jak skutecznie
wykorzystujemy środki europejskie dla poprawy jakości życia mieszkańców
województwa świętokrzyskiego. To konkretne inwestycje odpowiadające na
realne potrzeby lokalnych społeczności – od rozwoju turystyki i przestrzeni
rekreacyjnych po nowoczesną edukację dla najmłodszych. Fundusze Europejskie
to nie są liczby na papierze, ale realne projekty, które zmieniają nasze miasta i
gminy – podkreśliła marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

Oba projekty odpowiadają na realne potrzeby lokalnych społeczności – z jednej strony
wzmacniają potencjał turystyczny i rekreacyjny regionu, z drugiej inwestują w edukację i
rozwój najmłodszych.

Pierwsza z podpisanych umów dotyczy projektu „Rozwój bazy turystyczno-rekreacyjnej
w Gminie Starachowice w ramach projektu Szlak turystyki postindustrialnej –
Żelazne Doliny”. Całkowita wartość inwestycji wynosi 7 mln 741 tys. zł, z czego 6 mln 449
tys. zł stanowi dofinansowanie z EFRR, a 605 tys. zł pochodzi z budżetu państwa. Projekt
zakłada utworzenie całorocznego kompleksu kąpieliska „Piachy” wraz z nową infrastrukturą
rekreacyjną, m.in. rozbudową plaży, budową tarasu widokowego i molo, ciągów pieszo-
rowerowych, wiat turystycznych, miejsc kempingowych oraz pola namiotowego. Inwestycja
znacząco zwiększy atrakcyjność turystyczną Starachowic i całego obszaru Miast Północy. To
jednocześnie ostatni projekt wybrany do dofinansowania w pierwszym naborze ZIT dla tego
obszaru. Po stronie Beneficjenta umowę podpisali Marek Materek – Prezydent Miasta
Starachowice oraz Beata Pawłowska – Skarbnik.

Druga umowa dotyczy projektu „Budowa przedszkola w Bilczy wraz z doposażeniem
istniejących oddziałów przedszkolnych w Gminie Morawica”. Wartość przedsięwzięcia
to 11 mln 104 tys. zł, z czego 8 mln 735 tys. zł pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Dzięki tej inwestycji powstanie nowe publiczne przedszkole oferujące 145
miejsc dla dzieci, a istniejące oddziały przedszkolne w gminie zostaną doposażone. Projekt
przyczyni się do poprawy jakości edukacji przedszkolnej, wsparcia rodzin oraz zwiększenia
aktywności zawodowej rodziców. Okres realizacji projektu od 01.02.2026 do 31.08.2027. Po
stronie Beneficjenta umowę podpisali Marcin Dziewięcki – Zastępca Burmistrza Miasta i
Gminy Morawica, oraz Małgorzata Lisicka– Skarbnik.
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Obie inwestycje pokazują, że Fundusze Europejskie to realne projekty przekładające się na
rozwój lokalnych wspólnot – bezpieczne miejsca wypoczynku, nowoczesna infrastruktura
edukacyjna i zrównoważony rozwój regionu.
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